
                                                                                                                        
                 
Муніципальний 
загальноосвітній заклад 
Мартинівська школа імені 
Миколи Колоколова 
Джанкойського району 
Республіки Крим 
(МЗЗ «Мартинiвська школа 
імені Миколи Колоколова»)

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Мартыновская 
школа  имени Николая 
Колоколова»   Джанкойского 
района    Республики Крым   
(МОУ «Мартыновская школа 
имени Николая Колоколова»)

Къырым Джумхуриети  
Джанкой районынынъ 
«Николай Колоколов адлы 
Мартыновка мектеби» 
муниципаль умумтасиль 
муэссисеси  
(МУМ «Николай Колоколов 
адлы Мартыновка мектеби»)

                                                                                                                      
            

ОКПО 00802308;   ОГРН 1159102007085; ИНН  9105008684; КПП 910501001; ОКУД 0606028 почтовый адрес:  улица
Гагарина, дом  59, с. Мартыновка,  Джанкойский район, Республика Крым, Российская Федерация, 296128; телефон:

(36564)5-25-08; 

ПРИКАЗ
                                от 02.11.2022 г. №300/01-03 

с. Мартыновка    

 О создании     Попечительского совета   в МОУ «Мартыновская школа имени
Николая Колоколова »  Джанкойского района Республики  Крым

С  целью  дальнейшего  развития   общественных   форм   самоуправления  в МОУ
«Мартыновская  школа  имени  Николая  Колоколова»,  привлечения  внебюджетных
финансовых  средств  от  благотворителей  на  его  развитие   и  обеспечение
деятельности,  а  также  на  основании  Указа  Президента  Российской  Федерации  от
31 августа  1999  г.  №  1134  «О  дополнительных  мерах  по  поддержке
общеобразовательных учреждений в Российской Федерации»,   в соответствии с п. 2
статьи 35 Закона Российской Федерации «Об образовании», Постановления Совета
Министров  Республики   Крым  от  24  ноября  2015 «Об  утверждении  Типового
положения  о  попечительских  советах  государственных  (муниципальных)
образовательных (научных) учреждений», в соответствии со статьей 84 Конституции
Республики Крым, статьей 41 Закона Республики  Крым от 29  мая  2014  года
№5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной  власти Республики
Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от 22  июня 015 года №113-ЗРК/2015 «О
попечительских  советах»,  на  основании  решения  Общественного  совета  школы
протокол № 2 от 28.10.2022, решения Общего собрания родителей протокол №2 от
28.10.2022, на основании личного согласия (индивидуально) кандидатов  на членство
в Попечительском Совете от 28.10.2022 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  С 02.11.2022 года создать  Попечительский совет в  МОУ «Мартыновская  школа
имени Николая Колоколова»» в следующем составе:

- Представители родительской общественности классов,
- Представители общественности, 
- Представители администрации образовательного учреждения в лице директора, 
- Представители педагогической общественности.
2.Утвердить  состав  Попечительского  совета  МОУ  «Мартыновская  школа  имени

Николая Колоколова»:



Представитель общественности;
                                                1. Мирошниченко Е.В.
Представители родительской общественности классов
                                                 2. Велиева Л.Ш.
                                                 3. Муслядинова Н.Х.,
                                                 4. Число Л.А.,
                                                 5. Шибаева Л.Г.
- Представители администрации образовательного учреждения в лице директора,
                                                 6. Стуликова А.А. 
- Представители педагогической общественности.
                                                  7. Зломан А.Ю.
                                                   8. ЖовтюкН.Л.
3.  Действующему составу Попечительского  совета:
 3.1. строго придерживаться и выполнять все пункты Положения о Попечительском

совете в МОУ «Мартыновская школа имени Николая Колоколова» Джанкойского района
Республики Крым, утвержденного приказом по МОУ от 02.11.2022 №299/01-03

3.2. На первом заседании Попечительского совета из числа членов совета открытым
голосованием большинством голосов избирать председателя и секретаря.

3.3. Провести первое заседание Попечительского совета не позднее  07.11.2022 г.

3.4.  Привлечение  финансовых  средств  за  счет  целевых  взносов  родителей
воспитанников  или  их  законных  представителей  осуществлять  только  через
Попечительский совет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 

Директор                                          А.А. Стуликова
 
СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора по УВР                                        В.В. Николаенко
«__»  ________________ 2022г.




		2023-03-07T13:59:59+0300
	с. Мартыновка Джанкойского района Республики Крым
	МОУ "МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ КОЛОКОЛОВА"
	I am the author of this document




